
Zápis z 20. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 09. 05. 2012 

 

Místo konání :  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek :  17.05 hod.  

Zasedání řídil :  Hana Halamová 

Přítomni :  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Taťána 

Horáková, Lukáš Kápar, Stanislav Korostenský, Jiří Kutta 

Omluveni :   - 

Neomluveni : - 

Hosté: - 

Občané obce: - 

Zapisovatel : Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu : Jan Dvořák, Stanislav Korostenský 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Závěrečný účet Obce Strážkovice za rok 2011 

3. Rozpočtové opatření č. 1/2012 

4. Dispozice s pozemky 

5. Kultura 2012 

6. Přestavba multifunkční budova 

7. Různé 

a) Vývěska Lomec  

b) Dotace na sportovní hřiště 

c) Věc nalezená 

d) Propustek Želízkův mlýn 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Dvořák a Stanislav Korostenský 

Hlasování o složení ověřovatelů: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 11.04.2012. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis jednání zastupitelstva obce Strážkovice č. 19 

ze dne 11.04.2012. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 



 

Bod 2. programu: Závěrečný účet Obce Strážkovice za rok 2011 
Předsedkyně Finančního výboru pí Horáková předložila Závěrečný účet obce Strážkovice za 

rok 2011, poté co byl zveřejněn na Úřední desce obce Strážkovice 10.04.2012 a sejmut dne 

26.04.2012. Zastupitelstvo Závěrečný účet projednalo a bez výhrad schválilo. Zastupitelstvo 

ukládá starostce obce předložit zprávu o přijatých opatřeních do 23.05.2012 na Krajský úřad. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo schvaluje Závěrečný účet obce Strážklovice za rok 2011. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce předložit zprávu o přijatých 

opatřeních do 23.05.2012 na Krajský úřad. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Rozpočtové opatření č. 1/2012 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh předsedkyně Finančního výboru pí Horákové na 

Rozpočtové opatření č. 1/2012. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Rozpočtové 

opatření je přílohou tohoto zápisu viz příloha č. 1. 

Návrh usnesení 3: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2012. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Dispozice s pozemky 

a) Záměr prodeje části pozemku KN 1365/134 vše pro obec a kú Strážkovice 

Předsedající opětovně předložila zastupitelstvu záměr prodeje části pozemku KN 1365/134 

vše pro obec a kú Strážkovice o výměře cca 900 m2, tak aby po vytyčení nové hranice 

nevznikla nepřístupná parcela. Zastupitelstvo návrh projednalo a Záměr prodeje schválilo. 

Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje pozemku KN 1365/134 vše pro 

obec a kú Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Kultura 2012 

Předsedající seznámila přítomné zastupitele s postupem organizace plánovaných kulturních 

akcí v roce 2012. Zastupitelstvo návrh projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo bere na vědomí postup organizace plánovaných kulturních 

akcí v roce 2012 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Přestavba multifunkční budova 

Předsedající  předložila zastupitelstvu Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na dodavatele 

stavby – Přístavba a stavební úpravy víceúčelového objektu Strážkovice č. pop. 78. Dle 

zápisu výběrové komise byla vybrána nabídka firmy Jan Čížek, IČ: 11356863. Zastupitelstvo 

Zprávu projednalo a výběr nabídky na dodavatele schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá 



starostce obce předložit do 30.06.2012 návrh Zadávací dokumentace na výběr financující 

banky projektu - Přístavba a stavební úpravy víceúčelového objektu Strážkovice č. pop. 78. 

Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce předložit do 30.06.2012 předběžnou cenovou 

kalkulaci vybavení víceúčelového objektu Strážkovice č. pop. 78. 

Návrh usnesení 6a: Zastupitelstvo schvaluje výběr nabídky na dodavatele stavby – Přístavba a 

stavební úpravy víceúčelového objektu Strážkovice č. pop. 78 a to nabídku firmy Jan Čížek, 

IČ: 11356863. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 6b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce předložit do 30.06.2012 návrh 

Zadávací dokumentace na výběr financující banky projektu - Přístavba a stavební úpravy 

víceúčelového objektu Strážkovice č. pop. 78. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 6c: Zastupitelstvo ukládá starostce obce předložit do 30.06.2012 předběžnou 

cenovou kalkulaci vybavení víceúčelového objektu Strážkovice č. pop. 78. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Různé 

a) Vývěska Lomec 

Předsedající předložila návrh zastupitelky pí Horákové na opravu vývěsky v místní části 

Lomec. Zastupitelstvo návrh projednalo a ukládá místostarostovi obce p. Dvořákovi posoudit 

možnost opravy nebo výměny. 

Návrh usnesení 7a: Zastupitelstvo ukládá místostarostovi obce p. Dvořákovi posoudit 

možnost opravy nebo výměny vývěsky v místní části Lomec. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Dotace na sportovní hřiště 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na podání žádosti na rekonstrukci sportovního 

hřiště v obci Strážkovice. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 7b: Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti na rekonstrukci sportovního hřiště 

v obci Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) Věc nalezená 

Předsedající předložila zastupitelstvu podání občanů místní části Lomec na odstranění stavby 

přístřešku a odpadků na parcele KN 1194 kú Lomec, který je ve vlastnictví obce Strážkovice. 

Zastupitelstvo podání projednalo a ukládá starostce obce p. Halamové vyklidit dotčený 

pozemek. 

Návrh usnesení 7c: Zastupitelstvo ukládá starostce obce p. Halamové vyklidit pozemek KN 

1194 v kú Lomec. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



 

d) Propustek Želízkův mlýn 

Předsedající předložila zastupitelstvu Zápis – projednání akce OPŠ Od Štěpánka se zástupci 

Lesy ČR, s.p. – propustek. Zastupitelstvo Zápis projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 7d: Zastupitelstvo bere na vědomí Zápis – projednání akce OPŠ Od Štěpánka 

se zástupci Lesy ČR, s.p propustek Želízkův mlýn. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 17.55 hodin 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy  

Zapisovatel: 


